
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0120/2022 
Licitação n° 093/2022 
Dispensa n° 036/2022 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE JUIZ DE FORA UFJF 
CNPJ: 21.195.755/0001-69  
Empresa localizada na R JOSÉ LOURENÇO KELMER, n° SN - Bairro SÃO PEDRO, 
CEP 36036-900 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)2102-3950 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
AÇÕES AVALIATIVAS PARA A REDE 
MUNICIPAL DE SANTANA DO 
DESERTO/MG 2022 - AVALIAÇÕES 
FORMATIVAS DO 2º AO 9º ANO DO 
EF SERÃO DUAS AVALIAÇÕES PARA 
441 ALUNOS NO VALOR DE $5,00 
CADA; AVALIAÇÃO DA FLUÊNCIA DO 
2º AO 6º ANO DO EF SERÁ UMA 
AVALIAÇÃO PARA 249 ALUNOS NO 
VALOR DE R$6,00 CADA; E 
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL 
PARA 4 PESSOAS NO VALOR DE 
R$300,00 CADA. 

SERVIÇO/AVALIAÇÃO 
E FORMAÇÃO 

1,00 7.104,00 7.104,00 

 

Ações Avaliativas para a Rede Municipal de Santana do Deserto/MG - 2022 

Cronograma de Desembolso 

1) Avaliações Formativas 2022  

Descrição Valor Parcelas Vencimento 

Após a entrega dos resultados da 1ª Avaliação 

Formativa 2022 
R$2.205,00 

1ª Agosto/22 

Após a entrega dos resultados da 2ª Avaliação 

Formativa 2022 
R$2.250,00 

2ª Dezembro/22 

Valor Total Avaliações Formativas  R$4.410,00     

    

2) Avaliação da Fluência 2022 

Descrição Valor Parcelas Vencimento 

Após a entrega dos resultados da Avaliação da 

Fluência 
 R$ 1.494,00 1ª Dezembro/22 

Valor Total Avaliação Fluência 2022  R$1.494,00      

    

3) Desenvolvimento Profissional 

Descrição Valor Parcelas Vencimento 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Após a realização do Módulo 1, Módulo 2 e 

Módulo 3  R$1.200,00 1ª  Fev/23 

Valor Total do Desenvolvimento Profissional  R$ 1.200,00     

    

Valor Total  R$ 7.104,00   

 
Vigência: 09/05/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.361.0001.220-339039 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDAMENTAL / 101 
 
Valor total: 7.104,00 
 
 
 
Data da Assinatura 09/05/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


